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Исполнение доходов бюджета регионами Гродненской 

области, тыс.руб.  

Наименование 

бюджета 

Собственные доходы Безвозмездные поступления  Всего доходов 

Уточненный 

годовой 

план 

Исполнено 

Процент 

исполнения 

к плану на 

год 

Уточненный 

годовой 

план 

Исполнено 

Процент 

исполнения 

к плану на 

год 

Уточненный 

годовой 

план 

 

Исполнено 

 

Процент 

исполнения 

к плану на 

год 

 

Берестовицкий район 10 993,0 8 176,0 74,4 10 153,9 6 417,9 63,2 21 146,9 14 593,9 69,0 

Волковысский район 51 708,2 39 116,5 75,6 29 242,1 22 797,9 78,0 80 950,3 61 914,4 76,5 

Вороновский район 13 067,4 9 807,4 75,1 16 782,7 11 976,8 71,4 29 850,1 21 784,2 73,0 

Гродненский район 63 998,3 39 746,2 62,1 1 323,3 781,7 59,1 65 321,6 40 527,9 62,0 

Дятловский район 17 693,9 12 052,1 68,1 12 635,2 8 926,1 70,6 30 329,1 20 978,1 69,2 

Зельвенский район 8 880,9 6 377,1 71,8 13 170,5 9 166,6 69,6 22 051,4 15 543,6 70,5 

Ивьевский район 14 198,8 9 382,6 66,1 14 396,5 10 010,5 69,5 28 595,4 19 393,1 67,8 

Кореличский район 13 523,5 8 808,9 65,1 14 917,3 10 450,2 70,1 28 440,8 19 259,0 67,7 

Лидский район 110 453,2 74 571,7 67,5 20 442,7 14 704,1 71,9 130 895,9 89 275,8 68,2 

Мостовский район 17 834,0 11 838,0 66,4 21 152,9 14 929,3 70,6 38 986,9 26 767,3 68,7 

Новогрудский район 29 076,5 20 715,7 71,2 20 803,4 16 606,5 79,8 49 879,9 37 322,1 74,8 

Островецкий район 31 634,4 23 993,3 75,8 4 464,1 3 346,4 75,0 36 098,5 27 339,7 75,7 

Ошмянский район 21 363,5 15 422,8 72,2 13 830,0 10 009,7 72,4 35 193,5 25 432,5 72,3 

Свислочский район 8 094,2 6 012,6 74,3 21 312,6 14 654,1 68,8 29 406,8 20 666,7 70,3 

Слонимский район 41 823,5 29 423,1 70,4 35 904,9 27 568,2 76,8 77 728,4 56 991,3 73,3 

Сморгонский район 37 787,5 26 302,5 69,6 17 651,3 12 335,6 69,9 55 438,8 38 638,1 69,7 

Щучинский район 24 694,1 18 421,8 74,6 22 846,8 16 572,6 72,5 47 540,9 34 994,5 73,6 

г.Гродно 250 404,8 176 621,6 70,5 17 307,2 13 646,5 78,8 267 712,0 190 268,2 71,1 

Областной бюджет 434 375,6 296 201,1 68,2 134 535,8 105 351,1 78,3 568 911,4 401 552,2 70,6 

ВСЕГО 1 201 605,5 832 990,9 69,3 442 873,3 330 251,9 74,6 1 644 478,8 1 163 242,8 70,7 
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Выполнение плана по основным доходным источникам, 

тыс.руб.  

Наименование 
Уточненный 

годовой план 
 Исполнено 

Процент 

выполнения 

уточненного 

плана, % 

Удельный 

вес в 

доходах 

Налоговые доходы 1 071 108,0 740 941,0 69,2 88,9 

Подоходный налог с 

физических лиц 
397 122,0 279 322,9 70,3 33,5 

Налог на добавленную 

стоимость 
324 348,4 228 886,7 70,6 27,5 

Налоги на собственность 146 560,7 100 199,4 68,4 12,0 

Налог на прибыль 105 061,3 64 161,3 61,1 7,7 

Неналоговые доходы 130 497,5 92 049,9 70,5 11,1 

ВСЕГО 1 201 605,5 832 990,9 69,3 100,0 
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Безвозмездные поступления, передаваемые из 

республиканского бюджета, тыс.руб.  

  
Уточненный 

годовой план 

Фактически 

поступило 
% 

Дотации 339 881,0 258 758,8 76,1 

Субвенции на финансирование 102 948,4 71 451,7 69,4 

расходов, связанных с преодолением последствий 

катастрофы на ЧАЭС 
7 443,5 4 204,6 56,5 

расходов по индексированным жилищным квотам (именным 

приватизационным чекам "Жилье") 
7 000,0 4 372,6 62,5 

расходов по развитию сельского хозяйства и 

рыбохозяйственной деятельности 
26 227,1 20 646,7 78,7 

мероприятий по обеспечению занятости населения 4 545,5 2 907,6 64,0 

расходов по обслуживанию облигаций, эмитированных 

облисполкомами в рамках деятельности ОАО "Агентство 

по управлению активами" 

5 799,4 3 410,1 58,8 

расходов по погашению кредитов и уплате процентов по 

кредитам, выданным на строительство объектов 

инженерной и транспортной инфраструктуры, 

проектирование и строительство новых газопроводов 

7 465,5 5 484,6 73,5 

расходов по проектированию и строительству новых 

уличных распределительных газопроводов 
763,2 381,2 49,9 

расходов по проектированию и строительству объектов 

инженерной и транспортной инфраструктуры для районов 

жилой застройки 

19 040,0 14 093,6 74,0 

дорожного фонда 20 089,7 13 209,6 65,8 

расходов по погашению долга органов местного управления 

и самоуправления 
3 790,5 2 741,1 72,3 

            расходов, связанных с предоставление гражданам субсидий   

            на уплату части процентов и  субсидии на погашение  

            основного долга по кредитам,  выдаваемым банками на  

            строительство жилых   помещений 

784,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 43,9 41,4 94,3 

ВСЕГО 442 873,3 330 251,9 74,6 
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Структура расходов бюджета Гродненской области , 

тыс.руб.  

Направление расходов  
Уточненный годовой 

план 
Исполнено 

Процент исполнения, 

% 

Удельный вес в  

общем объеме  

расходов 

Социальная сфера 1 045 165,7 712 693,9 68,2 65,5 

     образование 504 256,7 343 144,5 68,0 31,5 

     здравоохранение 380 327,2 261 930,3 68,9 24,1 

     социальная политика 84 856,3 59 162,5 69,7 5,4 

     культура 45 047,0 28 287,1 62,8 2,6 

     физическая культура и спорт 30 678,5 20 169,5 65,7 1,9 

Местное хозяйство 222 223,1 153 145,3 68,9 14,1 

     жилищно-коммунальные 

     услуги  
157 345,5 110 211,7 70,0 10,1 

     транспорт 18 452,7 13 459,3 72,9 1,2 

     дорожное хозяйство 39 467,2 24 697,9 62,6 2,3 

     кино 1 851,4 1 373,4 74,2 0,1 

     топливо 5 106,3 3 403,0 66,6 0,3 

Капитальное строительство 133 051,0 72 300,8 54,3 6,6 

Сельское хозяйство 98 602,2 67 146,2 68,1 6,2 

Государственные органы общего 

назначения 
63 942,6 42 279,4 66,1 3,9 

Обслуживание долга органов 

местного управления и 

самоуправления 
35 981,2 28 204,7 78,4 2,6 

Прочие расходы 44 497,9 12 611,6 28,3 1,2 

ВСЕГО 1 643 463,7 1 088 381,9 66,2 100,0 
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Долг органов местного управления и самоуправления и долг, 

гарантированный органами местного управления и 

самоуправления, тыс.руб. 

Виды обязательств 

Согласованные 

на 2017 год  

лимиты  

На 1 января 

2017 года 

На 1 октября    

2017 года 

Рост за 

период 

Отклонение от 

установленных 

лимитов (без 

учета займов по 

Указам № 268 и № 

136) 

Долг органов местного 

управления и 

самоуправления 
152 165,9 225 793,9 466 260,3 240 466,4 25 219,8 

Ценные бумаги х 195 273,1 460 306,5 265 033,4 х 

Обязательства, 

подлежащие исполнению 

по выданным гарантиям 
  205,5 0,00 -205,5 х 

Бюджетные кредиты х 30 315,3 5 953,8 -24 361,5 х 

Долг, гарантированный 

местными 

исполнительными и 

распорядительными 

органами 

367 864,6 444 432,9 388 398,0 -56 034,9 -20 533,4 

ВСЕГО х 670 226,8 854 658,3 184 431,5 х 
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Исполнение бюджета регионами Гродненской области, 

тыс.руб.  

НАИМЕНОВАНИЕ 

ВСЕГО ДОХОДЫ ВСЕГО РАСХОДЫ 
ДЕФИЦИТ (-) 

ПРОФИЦИТ (+) 

 Уточненный 

годовой план 
Исполнено %  

 Уточненный 

годовой план 
Исполнено %  

 Уточненный 

годовой план 

Исполнено 

%  

Берестовицкий район 21 146,9 14 594,0 69,0 21 183,6 14 226,4 67,2 -36,7 367,6 

Волковысский район 80 950,3 61 914,4 76,5 95 350,3 57 343,5 60,1 -14 400,0 4 570,9 

Вороновский район 29 850,1 21 784,2 73,0 29 850,1 20 294,4 68,0 0,0 1 489,8 

Гродненский район 65 321,6 40 527,9 62,0 65 321,6 39 277,3 60,1 0,0 1 250,6 

Дятловский район 30 329,1 20 978,2 69,2 30 329,1 19 984,0 65,9 0,0 994,2 

Зельвенский район 22 051,4 15 543,6 70,5 22 551,4 15 051,9 66,7 -500,0 491,8 

Ивьевский район 28 595,4 19 393,1 67,8 28 585,4 18 948,9 66,3 10,0 444,3 

Кореличский район 28 440,8 19 259,0 67,7 25 569,8 17 797,1 69,6 2 871,0 1 461,9 

Лидский район 130 895,9 89 275,8 68,2 135 669,5 90 062,6 66,4 -4 773,6 -786,8 

Мостовский район 38 986,9 26 767,3 68,7 38 986,9 26 752,5 68,6 0,0 14,9 

Новогрудский район 49 879,9 37 322,1 74,8 49 879,9 37 013,3 74,2 0,0 308,9 

Островецкий район 36 098,5 27 339,7 75,7 36 528,3 24 410,6 66,8 -429,8 2 929,1 

Ошмянский район 35 193,5 25 432,5 72,3 35 662,0 24 631,6 69,1 -468,4 800,9 

Свислочский район 29 406,8 20 666,7 70,3 29 406,8 19 896,4 67,7 0,0 770,3 

Слонимский район 77 728,4 56 991,3 73,3 77 807,4 52 936,2 68,0 -79,0 4 055,1 

Сморгонский район 55 438,8 38 638,1 69,7 57 438,8 38 656,2 67,3 -2 000,0 -18,1 

Щучинский район 47 540,9 34 994,5 73,6 48 768,7 32 017,8 65,7 -1 227,8 2 976,7 

г.Гродно 267 712,0 190 268,2 71,1 269 812,0 191 244,7 70,9 -2 100,0 -976,5 

Областной бюджет 894 815,1 632 047,2 70,6 870 665,7 580 341,6 66,7 24 149,4 51 705,6 

Консолидированный 

бюджет 
1 644 478,8 1 163 242,8 70,7 1 643 463,7 1 088 381,9 66,2 1 015,1 74 860,9 


